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DIBUJO TÉCNICO Nº 1 
 

Chasis bastidor y piezas principales del chasis 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
Leyenda: 
 
1. Llanta  
2. Eje trasero 
3. Mangueta 
4. Rótulas 
5. Soportes del eje trasero 
6. Piezas de conexión delanteras 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 2-a 

 
Paragolpes para circuitos cortos 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 2-b 
 

Carrocería para circuitos cortos 

 

 

 
 

 
 

 

Código Cotas en mm Limite Comentarios 

A1 Inferior al radio de la rueda delantera  Delante 

A2 Inferior al radio de la rueda trasera  Detrás 

B 

25 Mínimo Piloto a bordo 

60 Máximo Piloto a bordo 

C 150 Máximo  

C1 150 Máximo  

D 60 Máximo  

H 50 Mínimo  

I 

250 Mínimo  

300 Máximo  

L 650 Máximo  

M 

1000 Mínimo  

Ancho exterior del tren delantero Máximo  

C1 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 2-c 
 

Protección de las ruedas traseras 

 
 

 
 
 
Dimensiones en mm 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 3 
 

Carburador 

 
 

 
 
Dimensiones en mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mínimo 3 

Sección AA-AA 

Máx. 

 

Difusor máximo 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 4 
 

Llanta 5” (pulgadas) 
 

 
 
 
Dimensiones en mm 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 6 
 

Inserto bujía – Falsa bujía 
 
 

 
 
 
Dimensiones en mm 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Volumen del inserto = pi x 1 x 2,55 / 4 = 2 cm3 

Sección A-A 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 7 
 

Carburador KZ-2 
 

Dell´Orto VHSH 30 BS-CS 
 

 

1. GUILLOTINA 
2. AGUJA DE LA GUILLOTINA 
3. PULVERIZADOR 
4. DIFUSOR BAJA 
5. CHICLE BAJA 
6. CHICLE ALTA 
7. CHICLE STARTER 
8. VÁLVULA DE AGUJA DEL 

FLOTADOR 
9. FLOTADOR 
10. FLOTADOR 
11. FLOTADOR 
12. TAPÓN 

13. TORNILLO TENSOR DEL 
CABLE 

14. TAPA DEL CUERPO 
15. JUNTA DE LA TAPA 
16. MUELLE RECUPERADOR 

GUILLOTINA 
17. GUÍA DEL MUELLE 

RECUPERADOR 
18. CASQUILLO DE FIJACIÓN DEL 

CABLE DE LA GUILLOTINA 
19. ARANDELA 
20. TOPE DE AGUJA 
21. TORNILLO DE FIJACIÓN DEL 

STARTER 
22. DISPOSITIVO DE STARTER 
23. JUNTA DEL DISPOSITIVO DE 

STARTER 
24. KIT DE REGLAJE DEL AIRE 
25. KIT DE REGLAJE DE LA 

GUILLOTINA 
26. KIT DEL FILTRO DE GASOLINA 
27. JUNTA DE LA VÁLVULA DE 

AGUJA 
28. PLACA PULVERIZADOR 
29. EJE FLOTADOR 
30. BALANCÍN FLOTADOR 
31. JUNTA DE LA CUBETA 
32. CUBETA 
33. CUBETA 
34. CUBETA 
35. CUBETA 
36. ARANDELA 
37. TORNILLO DE FIJACIÓN DE LA 

CUBETA 
38. FILTRO DE GASOLINA 
39. JUNTA DEL TAPÓN ROSCADO 

DE LA CUBETA 
40. TAPÓN ROSCADO DE LA 

CUBETA  
41. KIT DE JUNTAS 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 8 
 

Volante 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 18 
 

Galga para la medida de los ángulos de apertura 
 

 
 

Acero: SANDVIK 7C27Mo2 
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DIBUJO TÉCNICO Nº 20  
 
 

Montaje del escape y silencioso 
 
 
 
 
 

 
Espaciador  para limitar los 50 mm 
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FICHA DE HOMOLOGACIÓN DE MOTOR 
 

Nº HOMOLOGACIÓN: E: 4 – M – 16 

FABRICANTE MANUFACTURER IAME 

MARCA MAKE PARILLA 

MODELO MODEL PUMA 64cc TaG ESPAÑA 

CATEGORIA CATEGORY ALEVÍN 

VALIDEZ HOMOLOGACION VALIDITY OF HOMOLOG 2014-2015-2016 

Nº DE PAGINAS Nº OF PAGES 11 

 

CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS 

Volumen  cilindro de orígen 63.12  cm³ 

Diámetro cilindro de orígen 41.80  mm 

Diámetro máximo cilindro 42.08  mm 

Carrera 46  mm 

Sistema de refrigeración Aire 

Sistema de admisión 
Falda  
Pistón 

N° de carburadores 1 

Carburador  TILLOTSON HL 352 A N° de laterales    cilindro/cárter 2 

N° segmentos en el  pistón 1 N° ventanas de   admisión/escape 1 / 1 

Dimensiones  Jaula de Rodillos               
CABEZA - BIELA 

18x24x15 Forma de la cámara de combustión Esférica 

Dimensiones Rodamientos de Esferas 
para CIGUEÑAL 

25x52x15 
Encendido Selettra (2 TIPOS): 
-N° homologación 36/A/09 
-N° homologación 36/A/09 – 01/VO 

 
2 polos 

2 polos con ranuras 

Dimensiones Jaula de Rodillos                
PIE - BIELLA 

12x16x16  Longitud biela 96 mm 
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DESCRIPCIÓN  MATERIALES PISTÓN 

Material de la biela Acero 

 Material cigueñal motor Acero 

 Material de la culata Aluminio 

 Material del cilindro Aluminio 

 Material de la camisa Fundición   BIELA 
Pieza de serie 

 Material del cárter Aluminio 

 

 Materiale del pistone Aluminio 

 Materiale del segmento pistón Fundición 

 Material del escape Hierro 

Rodamientos del cárter Tipo 6205-C4 

CIGUEÑAL  MOTOR 
Pieza de serie 

 
 

Peso mín. = 97 g 

Peso mín. del cigueñal completo = 1500 g 

Peso mín. con aro = 60 g 

Peso mín. del bulón = 15.5 g 
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DISEÑO CILINDRO 

 
 

            VISTA BASE CILINDRO SECCIÓN DEL CILINDRO 

 

 

 

LECTURA CORDAL 

LECTURA ANGULAR CON GALGA DE 0.2x5 mm 


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CÁMARA DE COMBUSTIÓN VISTA DEL CÁRTER 

 
 

DIMENSIONES VENTURI CARBURADOR 
Pieza de serie 

FILTRO AIRE 
Pieza de serie 

 
 

 
 

 
 

VOLUMEN CÁMARA DE COMB.= 8 cm³ min. 
(CON EL INSERTO “CIK” 6 + 2 cm³) 
 

INSERTO “CIK” 

SÓLO TILLOTSON mod. HL-352 A 
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COMPONENTES DEL GRUPO EMBRAGUE 
Pieza de serie  

 
 
 

 
 

DIMENSIONES DEL TUBO DE ESCAPE 
Pieza de serie 

 
 

Peso mín. = 465 g Peso mín. = 295 g 
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IDENTIFICACIÓN CAMISA CILINDRO 

 

MEDIDAS COLECTOR ESCAPE 
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FOTO IDENTIFICACIÓN CULATA FOTO IDENTIFICACIÓN CILINDRO 

  

FOTO IDENTIFICACIÓN CÁRTER FOTO IDENTIFICACIÓN TUBO ESCAPE 

 
 

 

 
 

 

PUNZONADO 
MANUAL 

MARCADO POR 
PUNTOS 

PUNZONADO 
MANUAL 

MARCADO POR 
PUNTOS 

PUNZONADO 
MANUAL 

MARCADO POR 
PUNTOS 



 FICHA DE HOMOLOGACIÓN MOTOR                                      Nº HOMOLOGACIÓN: E: 4-M-16 
 

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 8/11                           Actualizada 02-02-16 

FOTO IDENTIFICACIÓN CONTRAPESOS CIGUEÑAL FOTO IDENTIFICACIÓN BIELA Y PISTÓN 

  
 

FOTO IDENTIFICACIÓN DISCO EMBRAGUE FOTO IDENTIFICACIÓN CAMPANA EMBRAGUE 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

1254 
VERTEX 



 FICHA DE HOMOLOGACIÓN MOTOR                                      Nº HOMOLOGACIÓN: E: 4-M-16 
 

Copyright © 2016 R.F.E. de A. 9/11                           Actualizada 02-02-16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

FOTO IDENTIFICACIÓN FILTRO AIRE 
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TOPE DE MARIPOSA – OPCIÓN 1 (TILLOTSON mod. HL-352 A) 

 
Mariposa cerrada Mariposa abierta 

TOPE DE MARIPOSA – OPCIÓN 2 (TILLOTSON mod. HL-352 A) 

 

Mariposa cerrada Mariposa abierta 
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ENCENDIDO – OPCIÓN 1: Selettra N°36/A/09 – 2 POLOS 

 

ENCENDIDO – OPCIÓN 2: Selettra N°36/A/09 – 01/VO – 2 POLOS CON RANURAS 

 

SELLO Y FIRMA DE LA R.F.E. de A. 
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FICHA DE HOMOLOGACIÓN DE MOTOR 
 

Nº HOMOLOGACIÓN: E: 2 – M – 16 

FABRICANTE MANUFACTURER IAME 

MARCA MAKE PARILLA 

MODELO MODEL PUMA 85cc TaG ESPAÑA 

CATEGORIA CATEGORY CADETE 

VALIDEZ HOMOLOGACION VALIDITY OF HOMOLOG 2007-2008-2009-2010-2011-2012-
2013-2014-2015-2016 

Nº DE PAGINAS Nº OF PAGES 11 

 

CARACTERÍSTICAS  TÉCNICAS 

Volumen  cilindro de orígen 83.93  cm³ 

Diámetro cilindro de orígen 48.20  mm 

Diámetro máximo cilindro 48.50  mm 

Carrera 46  mm 

Sistema de refrigeración Aire 

Sistema de admisión 
Falda  
Pistón 

N° de carburadores 1 

Carburador  TILLOTSON HL 352 A N° de laterales    cilindro/cárter 2 

N° segmentos en el  pistón 1 N° ventanas de   admisión/escape 1 / 1 

Dimensiones Jaula de Rodillos                
CABEZA - BIELA 

18x24x15 Forma de la cámara de combustión Esférica 

Dimensiones Rodamientos de Esferas 
para CIGUEÑAL 

25x52x15 
Encendido Selettra (2 TIPOS): 
-N° homologación 36/A/09 
-N° homologación 36/A/09 – 01/VO 

 
2 polos 

2 polos con ranuras 

Dimensiones Jaula de Rodillos                
PIE - BIELA 

14x18x17.5  Longitud biela 96 mm 
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DESCRIPCIÓN  MATERIALES PISTÓN 

 Material de la biela Acero 

 Material cigueñal motor Acero 

 Material de la culata Aluminio 

 Material del cilindro Aluminio 

 Material de la camisa Fundición 
  BIELA 

Pieza de serie 

 Material del cárter Aluminio 
 

 Material del pistón Aluminio 

 Material del segmento pistón Fundición 

 Material del escape Hierro 

 Rodamientos del cigueñal en el cárter Tipo 6205-C4   

CIGUEÑAL  MOTOR 
Pieza de serie 

 

 

Peso mín. = 95 g 

Peso mín. con aro = 100g 

Peso mín. del bulón = 20g 

Peso mín. del cigueñal completo = 1530g 
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DISEÑO CILINDRO 

 
 
 

VISTA BASE CILINDRO SECCIÓN DEL CILINDRO 

 

 

LECTURA CORDAL 

LECTURA ANGULAR CON GALGA DE 0,2 x 5 mm 


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CÁMARA DE COMBUSTIÓN VISTA DEL CÁRTER 

 

 

DIMENSIONES VENTURI CARBURADOR 
Pieza de serie 

FILTRO AIRE 
Pieza de serie 

 
 

 
 
 

 
 

INSERTO “CIK” 

VOLUMEN CÁMARA DE COMB.= 8,2 cm³ mínimo 
(CON EL INSERTO “CIK” 6,2 + 2 cm³) 

SÓLO TILLOTSON mod. HL-352 A 
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COMPONENTES DEL GRUPO EMBRAGUE 
Pieza de serie 

 

 
  

DIMENSIONES DEL TUBO DE ESCAPE 
Pieza de serie 

 

Peso mínimo = 295 g Peso mínimo = 465 g 
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IDENTIFICACIÓN CAMISA CILINDRO 

 

 

MEDIDAS COLECTOR ESCAPE 
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FOTO IDENTIFICACIÓN CULATA FOTO IDENTIFICACIÓN CILINDRO 

 
 
 
 
 
 
 

 

FOTO IDENTIFICACIÓN CÁRTER FOTO IDENTIFICACIÓN TUBO ESCAPE 

 
 

 
 

 

PUNZONADO 
MANUAL 

MARCADO POR 
PUNTOS 

PUNZONADO 
MANUAL 

MARCADO POR 
PUNTOS 

PUNZONADO 
MANUAL 

MARCADO POR 
PUNTOS 
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FOTO IDENTIFICACIÓN CONTRAPESOS CIGUEÑAL FOTO IDENTIFICACIÓN BIELA Y PISTÓN 

 
 
 

 
 

 

FOTO IDENTIFICACIÓN DISCO EMBRAGUE FOTO IDENTIFICACIÓN CAMPANA EMBRAGUE 
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FOTO IDENTIFICACIÓN FILTRO AIRE 
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TOPE DE MARIPOSA – OPCIÓN 1 (TILLOTSON mod. HL-352 A) 

 
Mariposa cerrada Mariposa abierta 

TOPE DE MARIPOSA – OPCIÓN 2 (TILLOTSON mod. HL-352 A) 

 

Mariposa cerrada Mariposa abierta 
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ENCENDIDO – OPCIÓN 1: Selettra N°36/A/09 – 2 POLOS 

 

ENCENDIDO – OPCIÓN 2: Selettra N°36/A/09 – 01/VO – 2 POLOS CON RANURAS 

 

SELLO Y FIRMA DE LA R.F.E. de A. 
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FICHA DE HOMOLOGACIÓN DE MOTOR 
 

Nº HOMOLOGACIÓN: E: 5 – M – 16 

FABRICANTE MANUFACTURER IAME 

MARCA MAKE X-30 

MODELO MODEL 125cc RL-C TaG 

CATEGORIA CATEGORY JUNIOR-SENIOR 

VALIDEZ HOMOLOGACION VALIDITY OF HOMOLOG 2015-2016 

Nº DE PAGINAS Nº OF PAGES 33 

 

 
FEATURES - CARACTERISTICAS 

Cylinder volume  
Volumen de Cilindro 

123.67 cm³ 

Bore  
Diámetro 

54 mm 

Max. theoretical bore  
Diámetro teórico máximo. 

54.28 mm 

Stroke  
Carrera 

54 mm 

Cooling system  
Refrigeración 

Water  
Agua 

Inlet system  
Admisión 

Reed valve  
Láminas 

Carburetor  
Carburador 

Tryton Hobby 27/C 
Cylinder / crankcase transfers n° 
Nº transfers cilindro / carter 

 3 

Number of piston rings  
Número de Segmentos 

1 
Inlet / exhaust ports number  
Nº Lumbreras admisión / escape 

3 

Big end conr. ball-bearing diam. 
Medida bulón cabeza Biela 

20x26x15 
Combustion chamber shape  
Forma camara combustión 

 Spherical 
Esférica 

Crankshaft ball-bearing diam. 
Medida rod.bolas cigueñal 

30x62x16 
Selettra or PVL ignition 
Encendido Selettra o PVL 

Digital 

Small end conr. ball-bearing diam. 
Medida bulón pie de biela 

14x18x17.5 
RPM limiter  
Limitador de rpm 

Yes  
Si 

Distance between conrod centers  
Longitud entre ejes biela 

102 mm 
Generator for battery charging 
Generador por carga de bateria 

Yes  
Si 

Balancing shaft  
Contrapeso cigueñal 

Yes  
Si 

Electric starter  
Arranque eléctrico 

Yes  
Si 
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DESCRIPTION OF THE MATERIAL 
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL 

PISTON 
PISTÓN 

Conrod material  
Material de la biela 

Steel  
Acero 

 

 

Crankshaft material  
Material del cigueñal 

Steel  
Acero 

Balancing shaft material  
Material contrapeso cigueñal 

Steel  
Acero 

Gears material  
Material de los engranajes 

Steel  
Acero 

Starter ring material  
Material de la corona arranque 

Steel  
Acero 

Head material  
Material de la culata 

Aluminium 
Aluminio 

DISTANCE BETWEEN CONROD CENTERS 
DISTANCIA ENTRE EJES DE BIELA 

Cylinder material  
Material del cilindro 

Aluminium 
Aluminio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liner material  
Material de la camisa 

Iron  
Hierro 

Crankcase material  
Material del cárter 

Aluminium 
Aluminio 

Piston material  
Material del Pistón 

Aluminium 
Aluminio 

Piston rings material  
Material de los segmentos 

Iron  
Hierro 

Exhaust muffler material  
Material de tubo de escape 

Sheet-steel 
Hoja de Acero 

Ball-bearings  
Rodamientos 

6206 

CRANKSHAFT 
CIGUEÑAL 

BALANCING SHAFT  
EJE EQUILIBRADOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Con segmento 

Piston min. weight (ring incl.) 128 g 
Peso min. piston (con segmento) 128g 

Min. weight 315 g 
Poids Min. 315 g 
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CYLINDER DEVELOPMENT 
DESARROLLO DEL CILINDRO 

 

 

 

CYLINDER BASE VIEW 
VISTA BASE DEL CILINDRO 

CYLINDER CROSS SECTION VIEW 
VISTA SECCIÓN DEL CILINDRO 

 

 

* CHORDAL READING 
LECTURA CORDAL 
 
ANGULAR READING BY INSERTING A 0.2x5 mm GAUGE 
LECTURA ANGULAR CON INSERCION DE CALA DE 0.2x5 mm  

O 
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COMBUSTION CHAMBER VIEW  
VISTA DE LA CAMARA DE COMBUSTIÓN 

CRANKCASE INSIDE VIEW  
VISTA INTERIOR DEL CARTER 

 
 

VENTURI CARB. DIMENSIONS 
MEDIDAS VENTURI CARBURADOR 

INLET SILENCER 
FILTRO DE AIRE 

  

INLET CONVERTOR DIMENSIONS 
DIÁMETRO ADMISIÓN 

 

REEDS DIMENSIONS – LÁMINAS  

 

ATT.: SQUISH MIN. = 0.90 mm 

(measured with Ø1.5mm TIN – medido con estaño Ø1.5mm) 

COMBUSTION CHAMBER VOLUME TOT. = 9.7 cm³ min. 
VOLUMEN CÁMARA COMBUSTION TOT. = 9.7 cm³ min. 
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DESCRIPTION OF THE CLUTCH 
DESCRIPCIÓN DEL EMBRAGUE 

 

 

 

 

EXHAUST MUFFLER VIEW AND DIMENSIONS 
VISTA Y DIMENSIONES DEL ESCAPE 

 

 

 

 

 

Min. weight  1.39 Kg 
 

Peso Min..  1.39 Kg 
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WIRING DIAGRAM ( SELETTRA DIGITAL ‘’K’’ IGNITION ) 
ESQUEMA CIRCUITO ELÉCTRICO (ENCENDIDO DIGITAL SELETTRA) 
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WIRING DIAGRAM ( PVL IGNITION, 1st TYPE ) 
ESQUEMA CIRCUITO ELÉCTRICO (ENCENDIDO PVL 1r TIPO) 
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WIRING DIAGRAM ( PVL IGNITION, 2nd TYPE ) 
ESQUEMA ELÉCTRICO (ENCENDIDO PVL 2o TIPO) 
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SCHEME FOR ADVANCE CONTROL 
SISTEMA DE CONTROL POR AVANCE 
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ELECTRONIC BOX MARKING 
MARCADO CENTRALITA ELECTRÓNICA 

 

GEAR ALTERNATIVE FIXING 
FIJACIÓN ALTERNATIVA DEL ENGRANAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODUCTION DATE 
FECHA FABRICACIÓN 

 

SUPPLIER PART NUMBER 
REFERENCIA FÁBRICA 

 

IAME MARKING 
MARCAJE IAME 
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CARBURETTOR COVER ALTERNATIVE 
TAPA CARBURADOR ALTERNATIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IN PRODUCTION UNTIL 
SEPTEMBER 2007 

IN PRODUCTION STARTING 
FROM OCTOBER 2007 

EN PRODUCCIÓN HASTA 
DECEMBRE 2008 

 

IN PRODUCTION UNTIL 
DECEMBER 2008 

EN PRODUCCION A PARTIR 
DE ENERO 2009 

 

IN PRODUCTION STARTING 
FROM JANUARY 2009 
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DESCRIPTION OF THE CLUTCH – DESCRIPCIÓN DEL EMBRAGUE 
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RADIATOR DESCRIPTION AND SKETCH OF PARTS 
RADIADOR E ILUSTRACIONES DE COMPONENTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

16 CORES 
16  NÚCLEOS 
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RADIATOR AND ITS SUPPORTS 
RADIADOR Y SUS SOPORTES 

 

WATER PUMP GROUP 
GRUPO BOMBA AGUA 

  

FRONT / DELANTE REAR / DETRÁS 

RACE BOTTOM 
FOND GORGE 

Ø19 ±1 

 

ALTERNATIVA 

TERMOSTATO 

PAINTED AND NOT PAINTED  
PINTADO Y SIN PINTAR 

RACE BOTTOM 
FOND GORGE 

78 ±1 

Ø
8

2
 ±

1
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PISTON IDENTIFICATION MARKING 
MARCADO E IDENTIFICACIÓN PISTÓN 

 

PHOTO IDENTIFICATION CONROD 
MARCADO INDENTIFICACIÓN BIELA 

IDENTIFICATION BALANCING SHAFT MARKING 
MARCADO IDENTIFICACIÓN EJE ENGRANAJES 

  

 

 
 
 
 

VARIABLE 
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CRANKSHAFT IDENTIFICATION MARKING 
MARCAJE E IDENTIFICACIÓN CIGUEÑAL 

 

GEAR COMMAND BALANCING SHAFT 
IDENTIFICATION MARKING 
MARCAJE IDENTIFICACIÓN 

ENGRANAJE 

STARTER RING IDENTIFICATION MARKING 
MARCAJE IDENTIFICACIÓN CORONA ARRANQUE 

  

VARIABLE 

VARIABLE 

VARIABLE 

VARIABLE 

ALTERNATIVE 
MARKING/ 
MARCADO: 

 
X300125755 

X300125755A 
X300125755B 
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SPROCKET  IDENTIFICATION 
MARKING  

MARCADO IDENTIFICACIÓN PIÑON 

CLUTCH DRUM IDENTIFICATION MARKING 
MARCADO IDENTIFICACION CAMPANA  

  

CLUTCH BODY IDENTIFICATION 
MARKING  

MARCADO IDENTIFICACIÓN 
EMBRAGUE 

STARTER IDENTIFICATION MARKING  
MARCADO IDENTIFICACIÓN MOTOR ARRANQUE 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

VARIABLE VARIABLE 

VARIABLE 

VARIABLE 
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REED GROUP & PETALS IDENTIFICATION MARKING 
MARCADO IDENTIFICACIÓN DE PIRÁMIDE DE LÁMINAS Y LÁMINAS 

 
 

PHOTO IDENTIFICATION CARBURETOR 
INLET CONVEYOR 

MARCADO IDENTIFICACIÓN TAPA 
ADMISIÓN 

EXHAUST SILENCER IDENTIFICATION 
MARKING   

MARCADO IDENTIFICACIÓN TUBO ESCAPE 

  

 
 
 

 
 
 
 

VETRONITE 

CARBON FIBER 

FRONT SIDE 

REAR SIDE 



 FICHA DE HOMOLOGACIÓN MOTOR                                             Nº HOMOLOGACIÓN: E: 5-M-16 
 

Copyright © 2016 R.F.E. de A.                                                       19/33      Actualizada 02-02-16                                                                                                                                                                                                              

HEADER EXHAUST IDENTIFICATION 
MARKING 

MARCADO CODO DE ESCAPE 

STATOR IDENTIFICATION MARKING 
MARCADO IDENTIFICACION ESTATOR 

>  

 CLUTCH COVER AND H.T. COIL IDENTIFICATION MARKING  
MARCADO TAPA EMBRAGUE Y BOBINA 
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BENDIX COVER IDENTIFICATION MARKING  
MARCADO TAPA PIÑON ARRANQUE (BENDIX) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

ALTERNATIVE 
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DESCRIPTION OF THE CLUTCH 2013 
DESCRIPCIÓN DEL EMBRAGUE 2013 

 

 

 

 

CLUTCH BODY 2013 IDENTIFICATION MARKING  
MARCADO IDENTIFICACIÓN DISCO EMBRAGUE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARIABLE 

MATERIAL COLOUR 
IDENTIFICATION 
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DESCRIPTION OF THE CLUTCH 2013 
DESCRIPCIÓN DEL EMBRAGUE 2013 

 

STARTER RING 2013 IDENTIFICATION MARKING 
MARCADO IDENTIFICADOR CORONA ARRANQUE 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Min. weight 300 g 
Peso min. 300 g 

Min. weight 680 g 
Peso min. 680 g 

VARIABLE 
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WIRING DIAGRAM ( SELETTRA DIGITAL ‘’K’’ IGNITION 2013 ) 
ESQUEMA CIRCUITO ELÉCTRICO (ENCENDIDO DIGITAL “K” 2013) 
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FROM 2014 ON – A PARTIR DE 2014
 

STICKER APPLICATION AREA – ESPACIO PARA LA APLICACIÓN DE ADHESIVOS 

 

 

HEADER EXHAUST DIMENSIONS 
SECCIÓN DEL CODO DE ESCAPE 

CYLINDER CROSS SECTION VIEW 
VISTA EN SECCIÓN DEL CILINDRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ALTERNATIVE AREA 



 FICHA DE HOMOLOGACIÓN MOTOR                                             Nº HOMOLOGACIÓN: E: 5-M-16 
 

Copyright © 2016 R.F.E. de A.                                                       25/33      Actualizada 02-02-16                                                                                                                                                                                                              

 

CYLINDER IDENTIFICATION MARKING 
MARCADO IDENTIFICACIÓN DEL CILINDRO 
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PHOTO IDENTIFICATION CARBURETTOR INLET CONVEYOR 
MARCADO IDENTIFICACIÓN COLECTOR DE ADMISIÓN 

 

 

Old version - while stocks last 
Versión antigua – mientras duren los stocks 

 

New version 
Versión nueva 

 

IN ALTERNATIVE 
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DESCRIPTION OF THE CLUTCH 2015 

DESCRIPCIÓN DEL EMBRAGUE 2015 

 

 

 

 

CLUTCH DRUM 2015 
IDENTIFICATION MARKING 

MARCADO IDENTIFICACIÓN 
CAMPANA 2015 

WEIGHT MIN. OF THE CLUTCH 2015 
PESO MIN. DEL EMBRAGUE 2015 

  

 

Min. weight 680 g 
Peso min. 680 g 

Min. weight 375 g 
Peso min. 375g 

 

Min. weight 225 g 
Peso min. 225g 

Min. weight 300 g 
Peso min. 300 g 
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ACTUAL PISTON 
PISTÓN  ACTUAL 

 

ALTERNATIVE PISTON 
PISTÓN ALTERNATIVO 

 

VARIABLE 

VARIABLE 

VARIABLE 
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PHOTO COMPLETE ALTERNATIVE WIRING LOOM 
 FOTOS DE CABLEADO ELECTRONICO  COMPLETO 

 

PHOTO OF SELETTRA ALTERNATIVE DIGITAL “S” IGNITION, WITH IAME MARKING 
FOTOS IDENTIFICATION ENCENDIDO SELETTRA DIGITALE “S” , CON IAME MARCADO 
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WIRING DIAGRAM ( SELETTRA DIGITAL ‘’S’’ IGNITION ) 
ESQUEMA CIRCUITO ELECTRONICO ( ENCEDIDO SELETTRA DIGITAL ’’S" ) 
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ALTERNATIVE PUSH BUTTONS – START & STOP 
BOTONES  ALTERNATIVOS - START & STOP 
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PHOTO IDENTIFICATION REED GROUP 
FOTO IDENTIFICACIÓN DE PIRÁMIDE DE LÁMINAS 

CURRENT  VERSION 
VERSIÓN ACTUAL 

ALTERNATIVE VERSION 
VERSIÓN ALTERNATIVA 
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POSITION OPTIONAL TO EXHAUST TEMPERATURE SENSOR 
POSICIÓN DE LOS SENSOR DE TEMPERATURA GASES DE ESCAPE EN OPCIONAL 

 

EXHAUST TEMPERATURE SENSOR 
POSITION 

(OPTIONAL) 

POSICIÓN DEL SENSOR DE 
TEMPERATURA GASES DE ESCAPE 

 (OPCIONAL) 
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FICHA DE HOMOLOGACIÓN DE MOTOR 
CARBURADOR 

 
Nº HOMOLOGACIÓN: E: 6 – M – 16 

FABRICANTE MANUFACTURER VA.MEC SRL 

MARCA MAKE TRYTON 

MODELO MODEL HB 27-C 

CATEGORIA CATEGORY JUNIOR-SENIOR 

VALIDEZ HOMOLOGACION VALIDITY OF HOMOLOG 2015-2016 

Nº DE PAGINAS Nº OF PAGES 5 

 
  

PHOTO OF INLET SIDE 
FOTO LADO ASPIRACIÓN 

PHOTO OF ADJUSTING SIDE 
FOTO LADO REGLAJE 
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SECTION VIEW / VISTA EN SECCIÓN 

 

CARBURETTOR DESCRIPTION AND SKETCH OF PARTS 
DESCRIPCIÓN DEL CARBURADOR Y SUS PIEZAS 

 

 
 

ALTERNATIVE 

SET TYPE 2 

SET TYPE 1 
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SET TYPE 1 – ACTUAL 
GRUPO TIPO 1 – ACTUAL 

SET TYPE 2 – 2011  
GRUPO TIPO 2 - 2011 

  

PHOTO IDENTIFICATION SET TYPE 1 
FOTO IDENTIFICACIÓN GRUPO 1 

PHOTO IDENTIFICATION SET TYPE 2 – 2011 
FOTO IDENTIFICACIÓN GRUPO 2 
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BRACKET CABLE & LIMITER  
SOPORTE Y TOPE DEL CABLE DE GAS 

 

 

IN ALTERNATIVE 
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ALTERNATIVE FIXING FLANGE (EngineSide) 
VISTA ALTERNATIVA FIJACIÓN MOTOR 

 

 

IN ALTERNATIVE 

Old version - while stocks last 
Versión antigua – mientras duren stocks 

New version 
Versión actual 
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FICHA DE HOMOLOGACIÓN DE MOTOR 
RESTRICTOR JUNIOR 

 
Nº HOMOLOGACIÓN: E: 7 – M – 16 

FABRICANTE MANUFACTURER IAME 

MARCA MAKE X-30 

MODELO MODEL 125cc RL-C TaG 

CATEGORIA CATEGORY JUNIOR 

VALIDEZ HOMOLOGACION VALIDITY OF HOMOLOG 2015-2016 

Nº DE PAGINAS Nº OF PAGES 1 

 
RESTRICTOR PARILLA X30 JUNIOR 
RESTRICTOR PARILLA X30 JUNIOR 

 
 
 
 
 
 
 







CULATA Y CILINDRO



T
ag

1 A-64040 CULATA CILINDRO 2 X 115,96
2 00352-K  KIT TUERCA CULATA 3 X 1,81
3 00303-K  KIT ARAND. CULATA 3 X 0,96
11 EBP-85045 JUNTA CILINDRO 0,4 2 X 1,92
11 EBP-85046-A JUNTA CILINDRO 0,1 2 X 1,23
13A A-64030 CILINDRO COMPLETO 2 X 386,25

MUELLE GUIA CABLE BOBINA X 4,12
A-61049 ARANDELA CULATA 1mm X 18,54

EL catálogo de repuestos del motor determinará los 3 tipos existentes de piezas: 
Nivel 1. Piezas originales que deben mantenerse de serie sin modificaciones.
Nivel 2. Piezas que solo pueden ser modificas de acuerdo a lo permitido por el reglamento.
Nivel 3. Piezas libres.

Pag. 1

Descripción

PARILLA PUMA 64cc

Fig. Code Dim.

Tipología

ESPAÑA

 CULATA Y CILINDRO                                                                    

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro



 PISTON



T
ag

22 A-61320 BULON PISTON PUMA 64cc 12x35 1 X 8,38
23 10342 CLIP PISTON 12x1 1 X 0,96
24A A-61050-CV PISTON completo verde 41,80 v 2 X 49,96
24A A-61050-CR PISTON completo rojo 41,80 r 2 X 49,96
24A A-61055-CV PISTON completo verde 41,82 v 2 X 49,96
24A A-61055-CR PISTON completo rojo 41,82 r 2 X 49,96
24A A-61060-CV PISTON completo verde 41,84 v 2 X 49,96
24A A-61060-CR PISTON completo rojo 41,84 r 2 X 49,96
24A A-61070-CV PISTON completo verde 41,88 v 2 X 49,96
24A A-61070-CR PISTON completo rojo 41,88 r 2 X 49,96
24A A-61080-CV PISTON completo verde 41,92 v 2 X 49,96
24A A-61080-CR PISTON completo rojo 41,92 r 2 X 49,96
24A A-61090-CV PISTON completo verde 41,96 v 2 X 49,96
24A A-61090-CR PISTON completo rojo 41,96 r 2 X 49,96
24A A-61100-CV PISTON completo verde 42,00 v 2 X 49,96
24A A-61100-CR PISTON completo rojo 42,00 r 2 X 49,96
24A A-61110-CV PISTON completo verde 42,08 v 2 X 49,96
24A A-61110-CR PISTON completo rojo 42,08 r 2 X 49,96

Pag. 2

Dim.

PARILLA PUMA 64cc

Fig.

Tipología

Code

Descripción

 PISTON                                                                                      

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ESPAÑA



 CÁRTER Y CIGUEÑAL



T
ag

25A A-85486 CARTER completo 2 X 320,02
26 00049-K  KIT TORNILLO 3 X 2,94
26B 00051-K KIT TORNILLO 3 X 4,12
27 A-60345 ESPARRAGO CILINDRO 8x125 3 X 3,3
28 F-10425A RETEN  IAME 20x35x7 TCJW 1 X 7,26
28 F-10425A RETEN  IAME 20x35x7 TCJW 1 X 7,26
30 30407 ARANDELA REGL. 0,1mm 1 X 1,6
30 30404 ARANDELA REGL. 0,15mm 1 X 1,6
31 35396-D RODAMIENTO 6205 IAME 2 X 10,51
32A A-64615 CIGÜEÑAL COMPLETO 1 X 368,23
33 A-64385 CONTRAPESO CIGÜEÑAL TRAS. 1 X 122,93
34 A-64390 CONTRAPESO CIGÜEÑAL ENC. 1 X 122,93
35 A-60440 JAULA PIE BIELA (JAULA PIST.) 1 X 5,83
36 A-60455 BIELA  IAME 1 X 118,29
37 EBP-85450 MUÑEQUILLA 18x43 mm. 1 X 12,89
38 B-10431 JAULA CABEZA 15 AGUJAS 18x24x15 1 X 27,87
39 E-38436 ARANDELA BRONCE 1 X 3,3
40A A-60455-43 BIELA COMPLETA 1 X 182,05
41 11715 CHAVETA PIÑOÑ 1 X 1,6
42 10375 CHAVETA ENCENDIDO 1 X 1,6
45 00382 TUERCA ENCENDIDO 1 X 0,96
47 00302-K  KIT ARANDELA 3 X 0,81
48 00059-K  KIT TORNILLO 3 X 1,99
50 00305-K  KIT ARAND. FIJAC. ROTOR M10 1 X 2,93
51 D-95800 RACORD ASPIRACION 1 X 3,18
52 B-71805 JUNTA RACORD ASPIRACION 1 X 0,85
53 A-61810-A TUBO ASPIRACION 3 X 1,92
54 00342-K KIT ARAND. FIJAC. ROTOR 1 X 2,93
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Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Dim.Fig. Code

PARILLA PUMA 64cc

Descripción Tipología

 CÁRTER Y CIGÜEÑAL                                                                  

ESPAÑA



          ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO



T
ag

260 10561-A BUJIA NGK BR9EG, BR10EG 1 X 14,52
261 10541 PIPA BUJIA GOMA 3 X 6,18

PIPA BUJIA NEGRA 3 X 11,43
267 00037-K KIT TORNIL. FIJ. BOBINA 3 X 2
268 00035-K KIT TORNIL. FIJ. BOBINA 3 X 2
269 A-61510 SOPORTE BOBINA 1 X 12,79
270 00376-K KIT TUERCA AUTOBLOC. M5 3 X 4,4
271 00301-K KIT ARANDELA M5 3 X 0,75
273 A-61955 BOBINA SELETTRA 1 X 62,07
274 00034-K KIT TORNIL. FIJAC. ENCEN. 1 X 2,12

ENCENDIDO SELECTRA 2012 1 X 95,09
276A A-61950 ENCENDIDO SELECTRA N.T. 2 poli 1 (*) X 81,18
277 A-60875B TAPA ENCENDIDO 1 X 14,75
278 00043-K KIT TORNILLO 3 X 2,12
289A A-60906A-C BRIDAS SUJECCION BATERIA 3 X 16,25
290 A-60904A CINTA SUJECCION BATERIA 3 X 6,76
291 A-120900A BATERIA 3 X 37,62
292 X30125905 SOPORTE BATERIA 3 X 16,25
293 00159-K KIT TORNIL. SOP. BATERIA 3 X 2,93
296 A-61941 RELEE 3 X 10,46
299 A-61935-C GRUPO CABLES 1 X 54,53
300 X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO 3 X 13,95
301 A-61928A PULSADOR  VERDE ./con cable 1 X 18
302 A-61929A PULSADOR  ROJO ./con cable 1 X 18
303 A-61920 SOPORTE PULSADORES 3 X 26,1
304 A-120910 CARGADOR BATERIA 3 X 26,37
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( * ) SALVO POR LO PERMITIDO EN EL REGLAMENTO TÉCNICO

PARILLA PUMA 64cc

Fig. Code

Descripción

Dim.

ESPAÑA
Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO                                    

Tipología



GRUPO EMBRAGUE



T
ag

97 A-60595B TAPA EMBRAGUE 2 X 30,18
98 00048-K KIT TORNILLO tapa embrague 3 X 2,93
100A A-120840B-C CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z10 1 X 177,41
100A A-120841B-C CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z11 1 X 177,41
101A A-60550-C CAMPANA EMB. COMPL. Z=10 1 X 77,11
101A A-60551-C CAMPANA EMB. COMPL. Z=11 1 X 77,11
102 A-60550 CAMPANA EMBRAGUE  1 X 44,08
105 A-120840B DISCO EMBRAGUE 1 X 98,67
110 A-100830 CORONA ARRANQUE 1 X 38,3
111 00161-K KIT TORNILLO corona embrague 3 X 2,93
115 D-75573 ARANDELA EXTERNA 1 X 1,6
116 D-75565 ARANDELA INTERNA 1 X 2,12
118A D-75554-C PIÑON z10 1 X 35,23
118A D-75555-C PIÑON z11 1 X 35,23
119 D-75570 TUERCA EXTERIOR CONJ. EMB. 1 X 3,18
123 D-75598 JAULA RODILLOS PUMA 85cc 1 X 5,25
124 A-60560 TUERCA FIJACION EMBRAGUE 1 X 3,75
125 D-75563 ARANDELA-MUELLE 1 X 2,66
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 GRUPO EMBRAGUE                                                                  

Code Dim.

ESPAÑA
Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

PARILLA PUMA 64cc

Fig.

TipologíaDescripción



SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS



T
ag

74A 10746-C FILTRO AIRE compl. 1 X 74,88
75 A-60726-C ADAPTADOR filtro 1 X 22,08
76 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA 1 X 29,05
76 10751-Aa GOMA FILTRO AIRE 1 X 10,92
77A B-35520-C SOPORTE CABLE GAS 1 X 9,08

130 A-61822 JUNTA CARBURADOR 1 X 1,4
131 A-60819A SEPARADOR TERMICO PUMA 1 X 3,29
132 10358 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR 3 X 2
133 00302-K  KIT ARAND. TUERCA ESPAR.. 3 X 1,39
134 00351-K KIT TUERCA AUTOBL.CARB.. 3 X 1,4
135A 10913-A CARBURADOR Till HL 352 A 1 X 92,78
136 10358 ESPARRAGO ESCAPE 3 X 2
137 A-61360 JUNTA ESCAPE 1 X 3,3
138 A-64365 CODO ESCAPE 2 X 41,2
139 00302-K  KIT ARANDELA  ESCAPE 3 X 0,7
140 10660 TUERCA ESCAPE 3 X 2,8
142 10786 MUELLE ESCAPE 3 X 2,8
143A A-61715 TUBO ESCAPE 1 X 96,31
144 A-61720 TERMINAL ESCAPE 1 X 24,84
147 EBP-85801A RACORD  DEP. CARBURADOR 1 X 5,25
149A 10929 KIT REPARACION Tillotson 1 X 29
150 00602 JUNTA LIQUIDA 3 X 27,15
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Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Descripción

Fig. Code

PARILLA PUMA 64cc
SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS              

ESPAÑA

Dim.

Tipología



GRUPO ARRANQUE ELÉCTRICO



T
ag

151 00047-K KIT TORN.FIJ. MOT. ARRAN. 3 X 2,93
151B 00049-K KIT TORN. SOP. MOT. ARRAN. 3 X 2,93
151C 00045-K KIT TORN. SOPORTE vol.inerc. 3 X 2,93
152 A-60850A MOTOR ARRANQUE 1 X 55,68
153 A-60865 JAULA MOTOR ARRANQUE 1 X 4,45
154 A-60855A PIÑON ARRANQUE 1 X 47,59
158 A-60870 SOPORTE PIÑON ARRANQUE 1 X 9,55
159 A-60860-C SOPORTE MOTOR ARRANQUE 1 X 68,43
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ESPAÑA

PARILLA PUMA 64cc

Descripción

Fig. Code Dim.

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Tipología

GRUPO ARRANQUE ELÉCTRICO                                                 



MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUEÑAL- GRUPO CONTROL DISTRI BUCIÓN



T
ag

650 10110A UTIL MONTAR CIGÜEÑAL X 1145,77
651 10150 GUIA X 36,28

661 10107 PUNZÓN X 4,68
662 10103 BASE X 58,81
664 10100 SOPORTE X 97,4
666 10108 INJERTO X 31,46

690A 10820A GRUPO control enc. Selettra X 45,4
 

 

KIT GALGAS PUMA 64cc X 341,96
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Fig.

PARILLA PUMA 64cc
MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUEÑAL- GRUPO CONTROL DISTRI BUCIÓN        

Dim.

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ESPAÑA

Code

Descripción



 ESTRACTOR Y ÚTILES



T
ag

169 10271 UTIL BLOQUEAR PISTON X 22,08
173 B-55614-C EXTRACTOR EMBRAGUE X 27,38
178 S884 LLAVE BLOQUEAR EMBRAGUE X 27,87
180 10201 UTIL MONTAR BULON X 9,89
182 10120 UTIL MONTAR CLIPS X 100,9
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Dim.

Descripción

 ESTRACTOR Y ÚTILES                                                                   

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ESPAÑA

Fig. Code

PARILLA PUMA 64cc







CULATA Y CILINDRO



T
ag

1 A-85043 CULATA CILINDRO 2 X 115,96
2 10350 TUERCA CULATA 3 X 1,81
3 BP-10635 ARANDELA CULATA 3 X 1,4
11 EBP-85045 JUNTA CILINDRO 0,4 2 X 1,92
11 EBP-85046-A JUNTA CILINDRO 0,1 2 X 1,23
13A A-85032 CILINDRO COMPLETO 2 X 435,92

MUELLE GUIA CABLE BOBINA 4,12

EL catálogo de repuestos del motor determinará los 3 tipos existentes de piezas: 
Nivel 1. Piezas originales que deben mantenerse de serie sin modificaciones.
Nivel 2. Piezas que solo pueden ser modificas de acuerdo a lo permitido por el reglamento.
Nivel 3. Piezas libres.

Pag. 1

PARILLA PUMA 85cc

Fig. Code Dim.

TipologíaDescripción

CULATA Y CILINDRO                                                                    

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ESPAÑA



 PISTON



T
ag

22 B-10321-R BULON PISTON 1º SELECCION 14x39 1 X 12,22
23 10341-A CLIP PISTON 14x1 1 X 0,89
24A EBP-85050-CV PISTON completo verde 48,20 v 2 X 67,28
24A EBP-85050-CR PISTON completo rojo 48,20 r 2 X 67,28
24A EBP-85055-CV PISTON completo verde 48,22 v 2 X 67,28
24A EBP-85055-CR PISTON completo rojo 48,22 r 2 X 67,28
24A EBP-85057-CV PISTON completo verde 48,24 v 2 X 67,28
24A EBP-85057-CR PISTON completo rojo 48,24 r 2 X 67,28
24A EBP-85060-CV PISTON completo verde 48,26 v 2 X 67,28
24A EBP-85060-CR PISTON completo rojo 48,26 r 2 X 67,28
24A EBP-85063-CV PISTON completo verde 48,28 v 2 X 67,28
24A EBP-85063-CR PISTON completo rojo 48,28 r 2 X 67,28
24A EBP-85065-CV PISTON completo verde 48,30 v 2 X 67,28
24A EBP-85065-CR PISTON completo rojo 48,30 r 2 X 67,28
24A EBP-85070-CV PISTON completo verde 48,34 v 2 X 67,28
24A EBP-85070-CR PISTON completo rojo 48,34 r 2 X 67,28
24A EBP-85080-CV PISTON completo verde 48,40 v 2 X 67,28
24A EBP-85080-CR PISTON completo rojo 48,40 r 2 X 67,28
24A EBP-85087-CV PISTON completo verde 48,44 v 2 X 67,28
24A EBP-85087-CR PISTON completo rojo 48,44 r 2 X 67,28
24A EBP-85095-CV PISTON completo verde 48,50 v 2 X 67,28
24A EBP-85095-CR PISTON completo rojo 48,50 r 2 X 67,28
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PARILLA PUMA 85cc

Tipología

Code

Descripción

Dim.

PISTON                                                                                         

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ESPAÑA

Fig.



 CÁRTER Y CIGUEÑAL



T
ag

25A A-85486 CARTER completo 2 X 320,02
26 00049-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x45 3 X 2,94
26B 00051-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x55 3 X 4,12
27 E-38346 ESPARRAGO CILINDRO 8x146 3 X 5,25
28 F-10425A RETEN  IAME 20x35x7 TCJW 1 X 7,26
28 F-10425A RETEN  IAME 20x35x7 TCJW 1 X 7,26
30 30407 ARANDELA REGL. 0,1mm 1 X 1,6
30 30404 ARANDELA REGL. 0,15mm 1 X 1,6
31 35396-D RODAMIENTO 6205 2 X 10,51
32A A-85618A CIGÜEÑAL COMPLETO 1 X 441,21
33 A-85385 CONTRAPESO CIGÜEÑAL TRAS. 1 X 122,9
34 A-85390A CONTRAPESO CIGÜEÑAL ENC. 1 X 122,9
35 E-10440 JAULA PIE BIELA (JAULA PIST.) 14x18x18 1 X 19,08
36 EBP-85460 BIELA  IAME int.  96mm. 1 X 118,29
37 EBP-85450 MUÑEQUILLA 18x43 mm. 1 X 12,89
38 B-10431 JAULA CABEZA 15 AGUJAS 18x24x15 1 X 27,87
39 E-38436 ARANDELA BRONCE 1 X 3,3
40A EBP-85460-43 BIELA COMPLETA int.  96mm. 1 X 182,04
41 11715 CHAVETA PIÑOÑ 10x3,7x3 1 X 1,6
42 10375 CHAVETA ENCENDIDO 10x3,7x2,5 1 X 1,6
45 00382 TUERCA ENCENDIDO M10 1 X 0,96
47 00302-K KIT 20 pz - ARANDELA M6 3 X 0,81
48 00059-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x12 3 X 1,99
50 00305-K KIT 20 pz - ARANDELA FIJACION ROTOR M10 1 X 2,93
51 D-95800 RACORD ASPIRACION 1 X 3,18
52 B-71805 JUNTA RACORD ASPIRACION 1 X 0,85
53 A-61810-A TUBO ASPIRACION 3 X 1,92
54 00342-K KIT 20 pz - ARANDELA FIJACION ROTOR 10,5x18x0,8 1 X 2,93
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Dim.

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Tipología

Fig. Code

PARILLA PUMA 85cc

Descripción

 CÁRTER Y CIGÜEÑAL                                                                   

ESPAÑA



          ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO



T
ag

260 10561-A BUJIA NGK BR10EG//BR9 EG,,,, 1 X 14,52
PIPA BUJIA NEGRA 3 X 11,43

261 10541 PIPA BUJIA GOMA 3 X 6,18
267 00037-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION BOBINA M5x18 3 X 2
268 00035-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION BOBINA M5x12 3 X 2
269 A-61510 SOPORTE BOBINA 1 X 12,79
270 00376-K KIT 20 pz - TUERCA AUTOBLOCANTE M5 3 X 1,4
271 00301-K KIT 20 pz - ARANDELA M5 3 X 0,75
273 A-61955 BOBINA SELETTRA 1 X 62,07
274 00034-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION ENCEN. M5x25 1 X 2,12

ENCENDIDO SELECTRA 2012 1 X 95,09
276A A-61950 ENCENDIDO SELECTRA N.T. 2 poli 1 (*) X 81,18
277 A-60875B TAPA ENCENDIDO 1 X 14,75
278 00043-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x18 3 X 2,12
289A A-60906A-C BRIDAS SUJECCION BATERIA 28 mm 3 X 16,25
290 A-60904A CINTA SUJECCION BATERIA 3 X 6,76
291 A-120900A BATERIA 12V 7,2Ah n t. 3 X 37,62
292 X30125905 SOPORTE BATERIA 3 X 16,25
293 00159-K KIT 20 pz - TORNILLO SOPORTE BATERIA M6x10 3 X 2,93
296 A-61941 RELE 3 X 10,46
299 A-61935-C GRUPO CABLES 1 X 54,53
300 X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO 3 X 13,95
301 A-61928A PULSADOR  VERDE ./con cable 1 X 18
302 A-61929A PULSADOR  ROJO ./con cable 1 X 18
303 A-61920 SOPORTE PULSADORES 3 X 26,10
304 A-120910 CARGADOR BATERIA 3 X 26,37
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( * ) SALVO POR LO PERMITIDO EN EL REGLAMENTO TÉCNICO

PARILLA PUMA 85cc
ESPAÑA

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO                                          

Fig. Code

Descripción

Dim.

Tipología



GRUPO EMBRAGUE



T
ag

97 A-60595B TAPA EMBRAGUE 2 X 30,18
98 00048-K KIT 20 pz - TORNILLO tapa embrague M6x40 3 X 2,93
100A A-120840B-C CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z10 1 X 177,41
100A A-120841B-C CONJ. EMBRAGUE COMPL.Z11 1 X 177,41
101A A-60550-C CAMPANA EMB. COMPL. Z=10 1 X 77,11
101A A-60551-C CAMPANA EMB. COMPL. Z=11 1 X 77,11
102 A-60550 CAMPANA EMBRAGUE  1 X 44,08
105 A-120840B DISCO EMBRAGUE 1 X 98,67
110 A-100830 CORONA ARRANQUE Z66 1 X 38,3
111 00161-K KIT 20 pz - TORNILLO corona arranque M6x12 3 X 2,93
115 D-75573 ARANDELA EXTERNA 1 X 1,6
116 D-75565 ARANDELA INTERNA 1,8 mm 1 X 2,12
118A D-75554-C PIÑON z10 1 X 35,23
118A D-75555-C PIÑON z11 1 X 35,23
119 D-75570 TUERCA EXTERIOR CONJ. EMB. 1 X 3,18
123 D-75598 JAULA RODILLOS PUMA 85cc 1 X 5,25
124 A-60560 TUERCA FIJACION EMBRAGUE 1 X 3,75
125 D-75563 ARANDELA-MUELLE 1 X 2,66
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 GRUPO EMBRAGUE                                                                  

Tipología

ESPAÑA

Descripción

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Code

PARILLA PUMA 85cc

Fig. Dim.



SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS



T
ag

74A 10746-C FILTRO AIRE compl. 1 X 74,88
75 A-60726-C ADAPTADOR filtro 1 X 22,08
76 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA 1 X 29,05
76 10751-Aa GOMA FILTRO 1 X 10,92
77A B-35520-C SOPORTE CABLE GAS 1 X 9,08

130 B-71822 JUNTA CARBURADOR 1 X 1,4
131 A-60819 SEPARADOR TERMICO PUMA 21/26 1 X 2,88
132 10358 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR M6x34 3 X 2
133 00302-K KIT 20 pz - ARANDELA TUERCA ESPARRA. M6 3 X 1,39
134 00351-K KIT 20 pz - TUERCA AUTOBL.CARBUR. M6 3 X 1,4
135A 10913-A CARBURADOR Till HL 352 A 16 mm 1 X 92,78
136 10358 ESPARRAGO ESCAPE M6x34 3 X 2
137 A-61360 JUNTA ESCAPE 1 X 3,3
138 A-61365 CODO ESCAPE 2 X 41,2
139 00302-K KIT 20 pz - ARANDELA  ESCAPE M6 3 X 0,7
140 10660 TUERCA ESCAPE M6 3 X 2,8
142 10786 MUELLE ESCAPE 3 X 2,8
143A A-61715 TUBO ESCAPE MINI 1 X 96,31
144 A-61720 TERMINAL ESCAPE 1 X 24,84
147 EBP-85801A RACORD  DEP. CARBURADOR 1 X 5,25
149A 10929 KIT REPARACION Tillotson 1 X 29
150 00602 JUNTA LIQUIDA 3 X 27,15
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PARILLA PUMA 85cc
SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS                

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Descripción

Fig. Code

ESPAÑA

Tipología

Dim.



GRUPO ARRANQUE ELÉCTRICO



T
ag

151 00047-K KIT 20 pz - TORN.FIJ. MOTOR ARRANQUE M6x35 3 X 2,93
151B 00049-K KIT 20 pz - TORN. SOP. MOTOR ARRANQUE M6x45 3 X 2,93
151C 00045-K KIT 20 pz - TORN. SOPORTE vol.inerciqa M6x25 3 X 2,93
152 A-120850 MOTOR ARRANQUE 1 X 151,77
153 A-60865 JAULA MOTOR ARRANQUE HK0810 1 X 4,45
154 A-120855 PIÑON ARRANQUE 1 X 71,31
158 A-60870 SOPORTE PIÑON ARRANQUE 1 X 9,55
159 A-85860-C SOPORTE MOTOR ARRANQUE 1 X 68,43
254A A-60852A-C KIT ESCOBILLAS 1 X 13,11
256B A-125863-C SOPORTE EXT.MOTOR ARRAN. 1 X 24,99

Pag. 7

Descripción

ESPAÑA

PARILLA PUMA 85cc GRUPO ARRANQUE ELÉCTRICO                                                    

Fig. Code Dim.

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Tipología



MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUEÑAL- GRUPO CONTROL DISTRI BUCIÓN



T
ag

650 10110A UTIL MONTAR CIGÜEÑAL X 1145,77
651 10150 GUIA X 36,28

661 10107 PUNZÓN X 4,68
662 10103 BASE X 58,81
664 10100 SOPORTE X 97,4
666 10108 INJERTO X 31,46

690A 10820A GRUPO control enc. Selettra M10 X 75,4
 

 

KIT GALGAS PUMA 85 X 366
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MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUEÑAL- GRUPO CONTROL DISTRI BUCIÓN   
PARILLA PUMA 85cc

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro
Dim.Fig.

ESPAÑA

Code

Descripción



 ESTRACTOR Y ÚTILES



T
ag

169 10271 UTIL BLOQUEAR PISTON X 22,08
173 B-55614-C EXTRACTOR EMBRAGUE X 27,38
178 S884 LLAVE BLOQUEAR EMBRAGUE X 27,87
180 10201 UTIL MONTAR BULON 80/85cc X 9,89
182 10120 UTIL MONTAR CLIPS 80/85cc X 100,9
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Dim.

Descripción

 ESTRACTOR Y ÚTILES                                                                  

Prezzo     
Price      

Precio      

Euro

ESPAÑA

Fig. Code

PARILLA PUMA 85cc



2016





CULATA Y CILINDRO



1 X30125040 CULATA X 143,15
2 10350 TUERCA CULATA X 1,81
3 10635 ARANDELA CULATA X 1,4
4 B-25840 TAPON SONDA AGUA X 2
5 B-25845 JUNTA TAPON SONDA AGUA X 1,4
6 B-25830A RACORD TUBO AGUA X 4,15
7 B-25835 JUNTA RACORD TUBO X 1,34
8 F-38820 JUNTA TORICA CILINDRO X 6,76
9 B-25825 JUNTA TORICA ESPARRAGO X 1,31
11 EBP-125045 JUNTA CILINDRO 4\10 X 1,4
11 EBP-125046 JUNTA CILINDRO 2\10 X 1,4
13A X30125030 CILINDRO COMPLETO X 448,11
16 D-37049 JUNTA TORICA CULATA X 3,3
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CULATA Y CILINDRO

Fig. Código

Descripción

Dim.    Euro

Parilla X30 125cc RL-TaG



PISTON



50 B-30320-R BULON PISTON 14x44 X 12,22

51 10341-A CLIP PISTON 14x1.2 X 0,89
52A BP-25051-CV PISTON COMPLETO 54,00 v X 73,09
52A BP-25051-CR PISTON COMPLETO 54,00 r X 73,09
52A BP-25056-CV PISTON COMPLETO 54,02 v X 73,09
52A BP-25056-CR PISTON COMPLETO 54,02 r X 73,09
52A BP-25058-CV PISTON COMPLETO 54,05 v X 73,09
52A BP-25058-CR PISTON COMPLETO 54,05 r X 73,09
52A BP-25061-CV PISTON COMPLETO 54,10 v X 73,09
52A BP-25061-CR PISTON COMPLETO 54,10 r X 73,09
52A BP-25066-CV PISTON COMPLETO 54,12 v X 73,09
52A BP-25066-CR PISTON COMPLETO 54,12 r X 73,09
52A BP-25068-CV PISTON COMPLETO 54,15 v X 73,09
52A BP-25068-CR PISTON COMPLETO 54,15 r X 73,09
52A BP-25071-CV PISTON COMPLETO 54,20 v X 73,09
52A BP-25071-CR PISTON COMPLETO 54,20 r X 73,09
52A BP-25076-CV PISTON COMPLETO 54,22 v X 73,09
52A BP-25076-CR PISTON COMPLETO 54,22 r X 73,09
52A BP-25081-CV PISTON COMPLETO 54,25 v X 73,09
52A BP-25081-CR PISTON COMPLETO 54,25 r X 73,09
52A BP-25086-CV PISTON COMPLETO 54,27 v X 73,09
52A BP-25086-CR PISTON COMPLETO 54,27 r X 73,09
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 CÁRTER Y CIGUEÑAL



60A X30125485-C CARTER COMPLETO X 508,96
61 00049-K KIT 20 pz TORNILLO M6x45 X 2,94
62 X30125425 RETEN LADO TRANS/AC 25x40x7 TC X 7,23

RETEN LADO ENCENDIDO 25x40x7 FPJ X 7,23
63 00059-K KIT 20 pz TORNILLO M6x12 X 2
64 00302-K KIT 20 pz ARANDELA M6 X 0,81
65 X30125385 SEMICIGÜEÑAL L. ENC. X 245,64
66 X30125390 SEMICIGÜEÑAL L. TRANS. X 192,49
67 B-25840 TAPON SONDA TEMPERATURA X 2
68 B-25845 JUNTA SONDA TEMPERATURA X 1,4
69 00382 TUERCA ENCENDIDO M10 X 2,49
70 00304-K KIT ARANDELA ENC. M10 X 2,4
71 B-25347 ESPARRAGO CILINDRO 8x153 X 5,25
72 D-95800 RACORD DEPRESION ACEITE X 2
73 B-71805 JUNTA RACORD ACEITE X 0,77
74 X30125405 ARANDELA REGL. RODAM. 0,1mm X 1,4
74 X30125406 ARANDELA REGL. RODAM. 0,15mm X 1,4
75 X30125396 RODAMIENTO 6206 X 12,79
76 10375 CHAVETA ENCENDIDO 10x3,7x2,5 X 1,6
77 E-10440 JAULA PIE BIELA 14x18x18 X 19,08

BIELA int. 102mm. X ,,,,,,,,
79 X30125436 ARANDELA BRONCE X 4,1
80 X30125431 JAULA BIELA X 41,76
81 X30125450 MUÑEQUILLA 20x48.8 X 13,37
82A X3012545848 BIELA COMPLETA int.102mm. X 266,11
83A X30125617 CIGÜEÑAL COMPLETO X 693,85
84 00342-K  KIT 20 ARANDELA CIGÜEÑAL 10,5X18X0,8 X 2,93
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ARBOL EQUILIBRADOR



120 X30125745 RODAMIENTO 6202 X 7,46
121 X30125750 CONTRAPESO EQUILIBRADOR X 68,43
122 00313-K KIT 20 pz ARANDELA M 5x15 X 0,7
123 00257-K KIT 20 pz TORNILLO M5x10 X 2,09
124 X30125755 ENGRANAJE X 40,62
125 X30125758 SEEGER X 0,77
126 00042-K KIT 20 pz TORNILLO M6x16 X 2
127 X30125880 RETEN 22x32x7 X 3,3
128 X30125853 ANTIVIBRANTE OR X 0,7
129 X30125875A TAPA SUPERIOR  ACCESION X 128,13
129A X30125875A-C KIT TAPA  supp. accens. X 147,83
130 X30125878 JUNTA TAPA SUPERIOR X 4,45
131 X30125746 RODAMIENTO 6005 X 9,89
132 X30125490 TAPON PRESION M 8 X 2
133 B-71805 JUNTA TAPON PRESION X 0,77
134 X30125762 JUNTA OR X 1,4
135 X30125760 DISTANCIADOR ENGRANAJES X 13,37
136 00302-K KIT 20 pz ARANDELA M 6 X 0,7
137 00045-K KIT 20 pz TORNILLO M6x25 X 2
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SISTEMA ADMISION



170 X30125810 JUNTA CAJA LAMINAS X 2
171 10380 TORNILLO CAJA LAMINAS X 0,77
172 F-11845A PLACA FIJACION LAMINAS X 1,4
173 F-11840-C KIT LAMINAS CARBONO 0,24 / 0,25mm X 23,2
173 X3011840 LAMINA VETRONITE 0.30mm X 6,76
174A X3011830-C CAJA LAMINAS X 54,53
175 F-11805 JUNTA TAPA LAMINAS X 2
176 X30125815 TAPA LAMINAS X-30 X 42,92
177 10360-A JUNTA CARBURADOR X 1,4
178 F-40525 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR M6x30 X 2
179 00045-K KIT 20 pz TORNILLO  grupo laminas M6x25 X 2
200 10948A CARBURADOR Tryton 27/C  Ø mm26 X 235,95
220A 10743 FILTRO AIRE X 74,88
221 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA X 29,05
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ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO



250 B-35805-A CABLE MASA X 3,58
260 10561-A BUJIA BR09EG / BR10EG NGK X 15,7
261 10544 PIPA BUJÍA IAME X30 NEGRA X 12,32
270 00378-K KIT 20 TUERCA AUTOBLOCANTE X 2,2
271 00302-K KIT 20 ARANDELA X 0,78
273 X30125933C BOBINA "C" DIGITAL 2016 X 211,14
274 B-35810-A SILENTBLOCK BOBINA X 4,82
276A X30125953 ENCENDIDO SELETTRA '16 X 117,42
277 00032-K KIT 20 TORNILLOS 5X20 X 2,08
278 00301-K KIT 20 ARANELA M5 X 0,78
279 00037-K KIT 20 TORNILLO TCCE 5X18 X 2,4
290 A-60904A CINTA VELCRO BATERIA X 7,3
292 X30125905 SOPORTE BATERÍA X 17,54
293A A-60907A-C BRIDA SOPORTE BATERIA 30mm X 19,28
293A A-60908A-C BRIDA SOPORTE BATERIA 32mm X 19,28
298 IFE-05401D CABLE ARRANQUE MOTOR X 16,7
299 IFE-05003A GRUPO CABLES Y CONECTORES '16+ X 101,06
302 IFI-70100 PROTECTOR SEGURIDAD X 6,12
303 IFI-70000 SOPORTE BOTONES '16 X 6,58

Pág.. 6

ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO
Parilla X30 125cc RL-TaG ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO

Fig. Código

Descripción

Dim.

X
30

 1
25

cc
 R

L-
T

aG

 Euro



ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO



250 B-35805-A CABLE MASA X 3,58
260 10561 BUJÍA NGK BR9EG NGKBR9EG X 15,7
260 10561-A BUGÍA NGK BR10EG NGKBR10EG X 15,7
261 10544 PIPA BUJIA NEGRA X 12,32
270 00378-K KIT 20 TUERCA AUTOBLOCANTE M6 X 2,2
271 00302-K KIT 20 ARANDELAS M6 M6 X 0,78
272 B-35810-A SILENTBLOCK ANTIVIBRANTE X 4,82
273 X30125955 BOBINA SELETTRA X30 X 33,08
274 00034-K KIT 20 TORNILLO M5x25 X 2,08
275 00301-K KIT 20 ARANDELA M5 M5 X 0,78
276A X30125952 ENCENDIDO SELETTRA 2013 X 116,28
290 A-60904A CINTA FIJACIÓN BATERIA X 7,3
291 X30125900 BATERÍA X 54,5
292A A-60906A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 28 X 19,28
292A A-60907A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 30 X 19,28
292A A-60908A-C1 BRIDA SUJ. SOPORTE BAT 32 X 19,28
293A A-120907-C TAPA SOPORTE BATERIA 2013 X 33,08
293B A-120905B SOPORTE BATERIA 2013 X 28,39
294 X30125942 FUSIBLE 5A X 1,4
295 X30125930C CENTRALITA TIPO C X 153,06
295 X30125930F CENTRALITA TIPO F X 153,06
296 IFE-05200 RELÉ ENCENDIDO 2013 X 59,14
297 X30125936-C CLAUSOR X 42,36
298 A-60934A CABLE ARRANQUE 9,1
299 X30125935D-C GRUPO CABLES 86,64
300 X30125925 CINTA VELCRO 15
301 X30125939 ADAPTADOR CABLEADO NUEVO 15
301 X30125939A ADAPTADOR ENCENDIDO NUEVO
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ENCENDIDO Y CONJUNTO ELÉCTRICO



250 B-35805-A CABLE MASA X 3,58
260 10561 BUJIA NGKBR9EG X 15,7
260 10561-A BUJIA NGKBR10EG X 15,7
261 10541 PIPA BUJIA NEGRA X 12,32
270 00378-K KIT TUERCA AUTOBL.SUJ.BOBINA M6 X 2
271 00302-K KIT ARANDELA  anti vibrante M6 X 0,7
272 B-35810-A SILENBLOCK X 4,45
273 X30125955 BOBINA Selettra X 33,06
274 00034-K  KIT TORNILLO FIJ.ENCENDIDO M5x25 X 2,12
275 00301-K  KIT ARANDELA FIJ. ENCENDIDO M5 X 0,7
276A X30125950 ENCENDIDO Selettra X 109,02
290 A-60904A CINTA ADHESIVA BATERIA X 7,3
291 X30125900 BATTERIA 12V 9Ah 12FGH36//FGH20902 X 54,49
292 X30125905 SOPORTE BATERIA X 17,54
293A X30125906-C KIT TORNILLO SOP.BATERIA X 5,83
294 X30125942 FUSIBLE 5A X 1,4
295 X30125930 CENTRALITA X 153,06
295 X30125930F CENTRALITA JUNIOR X 153,06
296 X30125941 RELE X 54,53
297 X30125936-C LLAVE CONTACTO X 42,35
298 A-60940 CONECTOR MOTOR  ARRANQUE X 9,08
299 X30125935-C GRUPO CABLES X 81,18
300 X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO X 13,95
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GRUPO EMBRAGUE



350 00045-K KIT  20 TORNILLOS TAPA EMBRAGUE M6x25 X 2
351 X30125595 TAPA EMBRAGUE X30 X 31,33
352 D-75570 TUERCA EXT. EMBRAGUE X 3,18
353 D-75573 ARANDELA EXTERNA X 1,39
354 B-55598 JAULA EMBRAGUE X 5,25
355A X30125554-C PIÑON Z10 C/TORNILLOS 10Z X 39,45
355A X30125555-C PIÑON X11 C/TORNILLOS 11Z X 39,45
355A X30125556-C PIÑON X12 C/TORNILLOS 12Z X 39,45
355A X30125557-C PIÑON X13 C/TORNILLOS 13Z X 39,45
356 X30125550A CAMPANA EMBRAGUE X30 X 44,08
357A X30125550A-C10 CAMPANA COMPLETA Z10 X 83,51
357A X30125550A-C11 CAMPANA COMPLETA Z11 X 83,51
357A X30125550A-C12 CAMPANA COMPLETA Z12 X 83,51
358 D-75565 ARANDELA INTERNA EMB 1,8 mm X 2
359 A-60565 TORICA JAULA EMBRAGUE X 6,97
361A X30125841-C10 GRUPO EMBRAZUE Z10 X 104,38
361A X30125841-C11 GRUPO EMBRAZUE Z11 X 195,97
361A X30125841-C12 GRUPO EMBRAZUE Z12 X 195,97
364 X30125841 DISCO EMBRAGUE X30 2013 X 195,97
365 X30125831 CORONA ARRANQUE X30 X 67,28
366 00042T-K KIT 20 TORNILLOS CAMPANA M6x12 X 2,93
367 IFF-21300 TUERCA FIJ. EMBRAGUE 2015 7
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SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS



400 B-71662 TUERCA ESCAPE M8 X 1,4
401 00332-K KIT 20 pz ARANDELA ESCAPE M8 X 0,7
402 X30125365 COLECTOR ESCAPE X 62,07
402 X30125367 COLECTOR ESCAPE REST. 31 mm X 73,09
402 X30125366 COLECTOR ESCAPE JUNIOR 29mm X 73,09
403 B-75360 JUNTA ESCAPE X 3,3
404 B-75355 ESPARRAGO ESCAPE M8x36 X 3,3
405 A-60736 PROTECTOR SILICONA X 14,52
406 10784 MUELLE ESCAPE X 4,33
407 10711-B FLEXO D. 45mm. X 6,06
420A X30125990 KIT JUNTAS MOTOR X 15,12
430A 10949A KIT CARBURADOR TRYTON X 55,39
440 00602 JUNTA LIQUIDA X 27,15

451A X30125718 TUBO ESCAPE X 99,62
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GRUPO ARRANQUE ELÉCTRICO



500 00045-K  KIT 20 pz TORNILLO TAPA PIÑON M6x25
X

2,00
501 A-60870 TAPA PIÑON ARRANQUE X 13,95
502 A-120855 PIÑON ARRANQUE X 71,31
503 A-60865 JAULA PIÑON ARRANQUE HK0810 X 4,45
504 A-120850 MOTOR DE ARRANQUE X 151,77
505 00047-K KIT 20 pz TORN.FIJ.MOTOR ARRANQUE M6x35 X 2,93
506 00302-K KIT 20 pz ARANDELA TORNILLO M6 X 0,70
507 00059-K KIT 20 pz TORNILLO M6x12 X 2,00
508A A-60852A-C KIT ESCOBILLAS M.ARRAN. X 13,11

Pág.. 10

GRUPO ARRANQUE ELÉCTRICO

X
30

 1
25

cc
 R

L-
T

aG

Fig.

Parilla X30 125cc RL-TaG

 Euro

Descripción

Dim.Código



SISTEMA REFIGERACION AGUA



550A T-8301A-C KIT TUBOS AGUA X 34,83
555A T-8117-C Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 28mm X 14,52
555A T-8117-C1 Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 30mm X 14,52
555A T-8117-C2 Kit MORS. e STAFFA supp.rad. 32mm X 14,52
560A T-8133-C KIT SOPORTE RADIADOR X 55,68
570 T-8000A RADIADOR 350mm X 120,89
570 T-8000B RADIADOR 410mm X 178,56
581 T8202 T-8202-C BOMBA AGUA X 42,93

GRUPO BOMBA AGUA 30/35mm X

GRUPO BOMBA AGUA 30/40mm X

GRUPO BOMBA AGUA 32/40mm X

GRUPO BOMBA AGUA 32/35mm X

GRUPO BOMBA AGUA 30/50mm X

GRUPO BOMBA AGUA 32/50mm X

580A T-8202-C7 GRUPO BOMBA AGUA 32/30mm X 84,67
590A T-8400-C TERMOSTATO X 82,94

Pág.. 11

X
30

 1
25

cc
 R

L-
T

aG

SISTEMA REFIGERACION AGUA

Fig.

Descripción

Dim.

Parilla X30 125cc RL-TaG

   Euro

Per evitare errori nella scelta dei KITS, è opportuno citarenei Vs. ordini i diametrin°1, n°2 e n°3 
indicati    dal disegno del kart sul quale i kits verranno montati.

To avoid mistakes when ordering the KITS, we suggest you to mention the n°1, n°2 andn°3 
diameters, shown on the drawing of the chassis on which the kits will be fitted in.

Afin d'éviter des erreurs dans le choix des KITS il faudra citer dans Vos commandes les
diamètres n°1, n°2 et n°3 indiqués sur le schéma du chassis sur lequel les kits seront installés.

Código



ESTRACTOR Y UTILES



600 10271 UTIL BLOQUEAR PISTON X 22,08
601 10272-C ESTRACTOR EMBRAGUE X 30,18
601/B 10159 LLAVE ALLEN 12mm X 9,08
602 10200 UTIL MONTAR BULON X 9,89
603 10270 LLAVE BLOQ.EMBRAGUE X 27,87
604 10120 UTIL MONTAR CLIPS X 100,9
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GRUPO MONTAJE Y CONTROL DISTRIBUCION



650 10110A UTIL MONTAR CIGÜEÑAL X 1145,77
652 10150A GUIA X30 X 42,39

 
 
 
 

661 10107 PUNZÓN X 4,68
663 10104A BASE X30 / 125cc X 58,32
664 10100 SOPORTE X 97,4
668 10106 INSERTO X30 / 125cc X 31,46

 
690A 10820A GRUPO CONTROL FASE X 75,4
691A 10828-C ADAPTADOR M10 M10 X 33,25

KIT GALGAS (3 galgas) 66,95
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Pos
R001

R002

R003

R004

R005

R008

R009

R010

R011

R012

R013

R014

R015

R017

R019

R020

R021

R022

R024

R026

R027

R028

R031

R033

R034

R051

R053

R065

R191

R194

10948A-R33 7,06

10954 32,72
10956 4,82

EJE CARBURADOR

MUELLE EJE CARBURADOR

10948A-R34 14,92

10948A-R53

10948A-R28 1,38
10948A-R31 8,57

TORNILLO FIJACION SOPORTE GAS

KIT MEMBRANAS CARBURADOR

39,18

10948A-R22 0,98
10948A-R24 0,90

TORNILLO MARIPOSA

SEEGER FIJACION EJE CARBURADOR

10948A-R20 6,34
10897 8,32

BALANCIN

TUERCA FIJACION CARBURADOR ADMISION

10948A-R19 4,06PERNO BALANCIN

ARANDELA GRIFO BAJAS

10948A-R17 0,70

1,44
10948A-R15 2,60

14,08
10953 4,46

10948A-R12 14,92GRIFO BAJAS

1,14
10948A-R8 6,34
10948A-R9 34,98

PVPDESCRIPCION

10948A-R51 37,94

7,58
3,82

TORICA GRIFO BAJAS

TORNILLO BALANCIN

10948A-R4 4,54

14,44

10948A-R13 5,82

MOLLA BALANCIN

GRIFO ALTAS

PASO GASOLINA COMPLETO

SOPORTE CABLE GAS

55,39

10900

10948A-R3

TORNILLO CUERPO CARBURADOR

JUNTA MEMBRANA BOMBA CARBURADOR

CUERPO MEDIO CARBURADOR

MEMBRANA PRINCIPAL NEGRA

10948A-R191 7,12

JUNTA MEMBRANA PRINCIPAL CUERPO BAJO CARBURADOR

4,20TORNILLO  TAPA CARBURADOR

TAPA CARBURADOR

JUNTA TAPA FILTRO CARBURADOR

10901

FILTRO CARBURADOR

10948A-R194

10898

10948A-R5

10948A-R10

10948A-R14

MUELLE GRIFO BAJAS

MARIPOSA CARBURADOR TRYTON

MEMBRANA BOMBA

KIT REVISION CARBURADOR COMPLETO

COD.



Nº HOMOLOGACION MATERIAL FABRICANTE MARCA MODELO CATEGORIA PERIODO DISTRIBUIDOR

E: 47 - C - 16 CHASIS CRG Spa CRG NEW AGE MK 02 AL. / CAD. 2011-2016 MARLON KART

E: 48 - C - 16 CHASIS COMER S.p.A. TOP KART BLUE EAGLE AL. / CAD. 2011-2016 KARTODROMO CATALUÑA

E: 49 - C - 16 CHASIS MARANELLO KART MARANELLO E-1 AL. / CAD. 2011-2016 FALUGA

E: 50 - C - 16 CHASIS MARANELLO KART MARANELLO E-2 AL. / CAD. 2011-2016 FALUGA

E: 51 - C - 16 CHASIS BIREL RK C28 AL. / CAD. 2011-2016 AVRACERS

E: 52 - C - 16 CHASIS PAROLIN RACING KART SRL AVKS TEAM DE FINESTRAT SPEEDY AL. / CAD. 2011-2016 TEAM DE FINESTRAT

E: 53 - C - 16 CHASIS EMME RACING SAS EKS DIABLO AL. / CAD. 2011-2016 HUECAS MOTOR SPORT

E: 54 - C - 16 CHASIS WILDKART GTSRACING FR-M AL. / CAD. 2011-2016 GTS RACING

E: 55 - C - 19 CHASIS TB KART SRL TBKART MONSTER AL. / CAD. 2014-2019 GTR KARTING TEAM SCP

E: 56 - C - 19 CHASIS ART GRAND PRIX SRL ART GRAND PRIX MS-01 AL. / CAD. 2014-2019 ART GRAND PRIX SRL

E: 57 - C - 19 CHASIS FORMULA K SRL FK MK01 AL. / CAD. 2014-2019 FORMULA K SRL

E: 58 - C - 19 CHASIS SEIJOKART SEIJOKART CDT AL. / CAD. 2014-2019 SEIJOKART

E: 59 - C - 19 CHASIS BIREL BIREL C28 AL. / CAD. 2014-2019 KARTBAN

E: 60 - C - 19 CHASIS CRG CRG HERO AL. / CAD. 2014-2019 MARLON KART

E: 61 - C - 19 CHASIS HAASE SRL HAASE - CORSA BOMBER AL. / CAD. 2014-2019 AUTOREPLICAS A.G.G. S.A.

E: 62 - C - 19 CHASIS IPKARTING SRL PRAGA / OK1 MINI SP AL. / CAD. 2014-2019 VIVES RACING SCHOOL, SL

E: 63 - C - 19 CHASIS OTK KART GROUP S.R.L. TONY KART TONY KART AL. / CAD. 2014-2019 SPORT KART VENDRELL

E: 65 - C - 19 CHASIS SCUDERIA PCR PCR FUTURA AL. / CAD. 2014-2019 A TODO GASDEBANASH, SL

E: 66 - C - 19 CHASIS OTK KART GROUP S.R.L. FA FA AL. / CAD. 2014-2019 PRAVIMAR

E: 67 - C - 19 CHASIS OTK KART GROUP S.R.L. KOSMIC KOSMIC AL. / CAD. 2014-2019 PRAVIMAR

E: 68 - C - 19 CHASIS OTK KART GROUP S.R.L. EXPRIT EXPRIT AL. / CAD. 2014-2019 TBA

E: 69 - C - 19 CHASIS INTREPID DRIVER PROGRAM S.R.L. INTREPID CADET ES AL. / CAD. 2014-2019 INTREPID DRIVER PROGRAM S.R.L.

E: 70 - C - 19 CHASIS PAROLIN RACING KART SRL MERLIN JOBEL 2 AL. / CAD. 2014-2019 SUR COMPETICIÓN, S.A.

E: 71 - C - 20 CHASIS EUROPE TECNO RACING S.L. EKR STAR AL. / CAD. 2016-2020 EUROPE TECNO RACING S.L.

E: 72 - C - 20 CHASIS CRG SPA CRG MARLON 1 AL. / CAD. 2016-2020 MARLON KART S.L.

E: 73 - C - 20 CHASIS CRG SPA KART MOLINA M2 AL. / CAD. 2016-2020 SPORT I GESTIO GIRONA M2 S.L.

E: 74 - C - 20 CHASIS CRG SPA EVOKART SRL ES-NEWONE AL. / CAD. 2016-2020 PERE VILA PEDROSA

E: 2 - M - 16 MOTOR IAME PARILLA PUMA 85 cc TaG ESPAÑA CADETE 2013-2016 GENIKART

E: 4 - M - 16 MOTOR IAME PARILLA PUMA 64 cc TaG ESPAÑA ALEVIN 2014-2016 GENIKART

E: 5 - M - 16 MOTOR IAME X-30 125cc RL-C TaG JUNIOR-SENIOR 2015-2016 LIBRE

E: 6 - M - 16 CARBURADOR VA.MEC SRL TRYTON HB 27-C JUNIOR-SENIOR 2015-2016 LIBRE

E: 7 - M - 16 RESTRICTOR IAME X-30 125cc RL-C TaG JUNIOR 2015-2016 LIBRE

Nº CONVALIDACIÓN MATERIAL FABRICANTE MARCA MODELO CATEGORIA PERIODO DISTRIBUIDOR

5/CH14 CHASIS ENERGY CORSE SRL ENERGY CORSE STORM AL. / CAD. 2016-2020 REGO RACING

22/CH/20 CHASIS TECNO FPK PKART AL. / CAD. 2016-2020 KPS RACING KART SL

12/CH/20 CHASIS EMME RACING SAS CROC PROMOTION MC-03 AL. / CAD. 2016-2020 DPK RACING CB

5/CH/20 CHASIS CRG SPA EVOKART NEWONE AL. / CAD. 2016-2020 PERE VILA PEDROSA

10/CH/20 CHASIS LENZOKART SRL LUXOR RAMSES AL. / CAD. 2016-2020 LENZOKART

11/CH/14 CHASIS OTK KART GROUP SRL FA KART ROOKIE AL. / CAD. 2016-2020 PRAVIMAR

Alevín / Cadete 2014-2019 (válidos hasta el 31.12.2020)

Alevín / Cadete 2016-2020 (válidos hasta el 31.12.2020)

LISTADO DE MATERIAL DE KARTING HOMOLOGADO/CONVALIDADO POR LA R.F.E. de A. 2016

CONVALIDACIONES

HOMOLOGACIONES

Periodos de homologación/convalidación vigentes para categoría alevín y cadete: 

Alevín / Cadete 2011-2016 (válidos hasta el 31.12.2016)

R.F.E. de A. Grupo de Trabajo de Karting 1/1 21/03/2016


